192. VIII 7427 Cirta

d m | Sittiae Spen[i]

quisquis amat coniunx, hoc exemplo coniungat amore(m):
est autem vitae dulce solacium.

haec abit ad superos cum filio <Episuco> karissimo nostro.

B 1288 ad v. 2 cf. VIII, 8123; *ingat* archet.; *coniungat* reflexivum est *Küblero*, l. c. p. 174; 4. si nomen elimines, fiet hexameter poeta illo dignus.

193. VIII 7665 Cirta

d m s | Praepusa | Aug. n(ostri) liberta, | coniux | rarissima |
obsequens | et casta, | cum grandi | pietate | marita | v.
a. XXXV | h. s. e. | Onesimus | maritae |

noscuntur passim iambici et dactylici metri (*cum grandi pietate marita*) vestigia.

194. VIII 8002 Rusicade

Ingen(ua) | Afraniorum | Secundi et Olympia | dis fil(ia) unica
cas | ta pudica, v. a. XXI | coniunx piissima. |

frustula metri passim apparent, ut: *unica casta pudica. coniunx piissimá.*

194a. VIII 8026 Rusicade

d m s | L. Caelius | Gallosus | v. a. LXXV; | Nigidia |
Veneria | coniugi pio | m[e]renti pos(uit) |

3. *coniugi—posuit* quasi septenarii trochaici exordium.

195. VIII 8123 Rusicade

Pompeia Chia, | v. a. XXV h. s. e.
opto, meae caste contingat vivere natae,
ut nostro exemplo discat amare virum.

B 1287 2. de parataxi cf. *Kübler* l. c. p. 177; ad v. 3 cf. n. 192; 2—3 ad sent. cf. Propert. V, 11. 87.

196. VIII 8259 Aziz-ben-Tellis

C. J(ulio) Satu | ro, v. a. LXXXX; | J(ulia) Modest | a
mar(ito) k(arissimo) | p(ia) f(ecit).

voti si non reus, se sine die mori.

«argutiis his videtur significari maritum hoc loco sepeliendum fuisse, cum non contigisset ei, quod voverat, ut sine die moreretur, id est fortasse, ut immortalis fieret», Momms. ad tit.; mihi sensus talis fere esse videtur: voverat olim Iulius se sine die esse moriturum, h. e. morte immatura (cf. ross. «безвременная кончина»); cum tamen provecta aetate annis fere C mortuus sit, *voti sui* (an *si pro sui, svi* dictum?) non reus recte dici potest.

197. VIII 8896 Tupusuctu

nomine dic[ta fui Papi]nia Quinta Papi[ni],

optima quam mat[er ---] progenuit;

eximio coniuncta viro, quo prosata patre

Romano proles Iulia fulsit equo.

5 haec ter tricenos postquam pervenit ad annos,
explicuit fatum et tenet hunc tumulum.

B 1283 1. DEC | NIA, apogr.; fuit B.; *Papiria Papi[ri]* Mommsen; 2. excidit matris gentile, ut *Lollia, Clodia, Flavia*, al.; 3. *prosata*, *Kübler*, l. c. p. 199; 4. FVI | SET apogr.; *Iulius Romanus* videtur fuisse defunctae maritus; 6. explicuit=explevit.

198. VIII 9127 Auzia

a. 259 p. Chr.

reddere quod solum licuit post morte(m) maritae,